[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» декабря 2009 г.
                                                      № 1-Ф

«О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ»

(в ред. Постановления МА МО Новоизмайловское от 30.10.2023 № 31)
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13 Положения "О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское", утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04,
Постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Главы Местной администрации МО Новоизмайловское от 17.05.2006 № 2-Б «О резервном фонде Местной администрации МО Новоизмайловское»

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановление оставляю за собой.
Глава Местной администрации

МО Новоизмайловское                 ___________________________________ А.Н.Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению
Местной администрации
МО Новоизмайловское
от 27.12.2009 N 1-Ф
(в ред. Постановления МА МО Новоизмайловское от 30.10.2023 № 31)
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА  МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств резервного фонда Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское (далее - резервный фонд).

2. Размер резервного фонда определяется при составлении проекта бюджета Муниципального образования Новоизмайловское и утверждается Решением Муниципального Совета МО Новоизмайловское о бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на соответствующий финансовый год и плановый период.
(в ред. Постановления МА МО Новоизмайловское от 30.10.2023 № 31)
3. Средства резервного фонда направляются на финансирование расходов, не предусмотренных Решением Муниципального Совета МО Новоизмайловское о бюджете Муниципального образования Новоизмайловское.

4. В процессе исполнения бюджета Муниципального образования Новоизмайловское средства резервного фонда используются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в соответствии с требования Бюджетного кодекса Российской Федерации и законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга о местном самоуправлении.
5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение Местной администрации МО Новоизмайловское, в котором указываются размер средств, главный распорядитель (распорядитель), получатель средств бюджета Муниципального образования Новоизмайловское, конкретное направление расходования средств и источник предоставления средств - резервный фонд.

Выделение средств из резервного фонда осуществляется на бесконкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Подготовку проектов распоряжений о выделении средств из резервного фонда осуществляют главные распорядители или получатели средств бюджета Муниципального образования Новоизмайловское.
7. Финансирование расходов за счет средств резервного фонда осуществляется по казначейской системе исполнения бюджета Муниципального образования Новоизмайловское.
8. В месячный срок после получения средств главные распорядители и получатели средств бюджета Муниципального образования Новоизмайловское представляют в Местную администрацию Муниципального образования Новоизмайловское отчет о целевом использовании выделенных средств.

9. Местная администрация осуществляет контроль целевого использования средств, выделенных из резервного фонда.